: Publicado no Diário :
i Oficial Eletrônico :
: Nº04 7 /2022 - Data: de 08 :
: de março de 2022. : '··~~·~~·~··~~··-··~

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6267/2022.
De 08 de março de 2022.

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder
Executivo Municipal, conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas:

DECRETA

Art. 1 ° Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador
IV da Secretaria Municipal de Governo do Município de Fazenda Rio Grande, a
servidora: Estefany Batista Guimarães, inscrita no CPF/MF sob n. 092.487.139-39,
portadora da cédula de identidade RG n. 12.381.667-6, SESP/PR, a partir de 22 de
fevereiro de 2022.

Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar
diretamente o Secretário Municipal ou a autoridade nomeante nos assuntos de
relacionamento com outras Secretarias Municipais, bem como outros órgãos e
entidades da Administração Municipal, Estadual e Federal; Assessorar na articulação
das ações governamentais em especial com a Secretaria de Administração - Divisão
de Arrecadação, de forma integrada, compartilhada e descentralizada assessorando
a programação de atendimento e a recepção de pessoas; Assessorar programas
que estimulem o desenvolvimento da participação da comunidade na execução das
ações do Poder Público Municipal; Assessorar no acompanhamento de processos
legislativos de interesse do Município e a execução de outras atividades correlatas
determinadas ou exigidas pela gestão pública.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 08 de março de 2022.

!J~ C'. 1"111 es-ol-i Á 0
Marco Antonio Marcond~ilva

Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR